PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Онотское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.05.2012г. № 29

с. Онот

Об утверждении сметной документации

«Ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения,

проходящих по улицам Лермонтова,
Лесная, переулок Горняцкий с.Онот
Онотского муниципального образования»

в новой редакции

В целях создания условий для развития инфраструктуры Онотского муниципального образования, удовлетворения спроса населения в качественных автомобильных дорогах, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь частью 9 ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», ст. 32, 43, 44 Устава Онотского муниципального образования, Постановлением администрации от 01.03.2012г. №10 «О утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, Онотского муниципального образования на 2012-2014 годы»», администрация Онотского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить сметную документацию «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, проходящих по улицам Лермонтова, Лесная, переулок Горняцкий с.Онот Онотского муниципального образования» в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление от 16.03.2012г. №13 «Об утверждении сметной документации «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, проходящих по улицам Лермонтова, Лесная, переулок Горняцкий с. Онот Онотского муниципального образования»»

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования И.В. Федотова.

Глава Онотского

муниципального образования

И.В. Федотов
А.С. Мишин

8-924-820-07-80

Приложение

к Постановлению администрации

Онотского муниципального образования

от 16.05.2012г. № 29

Технико-экономические показатели автомобильной дороги общего пользования местного значения, проходящей

по улице Лермонтова с.Онот Онотского муниципального образования

Вид работ

-ремонт

Категории автомобильных дорог

-V
Длина дорог

-176м.

Расчетная скорость движения

-40 км/ч

Ширина обочин

-1,0м

Ширина проезжей части

-6,0м

Ширина земляного полотна

-8,0м

Число полос движения

-2

Поперечный уклон проезжей части

-15‰

Наименьшее расстояние видимости:

-для остановки

-55м

-встречного автомобиля

-80м

Тип дорожной одежды

-переходный

Вид покрытия

-гравий

Технико-экономические показатели автомобильной дороги общего пользования местного значения, проходящей

по улице Лесная с.Онот Онотского муниципального образования
Вид работ

-ремонт

Категории автомобильных дорог

-V
Длина дорог

-210м.

Расчетная скорость движения

-30 км/ч

Ширина обочин

-1,0м

Ширина проезжей части

-6,0м

Ширина земляного полотна

-8,0м

Число полос движения

-2

Поперечный уклон проезжей части

-15‰

Наименьшее расстояние видимости:

-для остановки

-40м

-встречного автомобиля

-60м

Тип дорожной одежды

-переходный

Вид покрытия

-гравий

Технико-экономические показатели автомобильной дороги общего пользования местного значения, проходящей

по переулку Горняцкий с.Онот Онотского муниципального образования
Вид работ

-ремонт

Категории автомобильных дорог

-V
Длина дорог

-210м.

Расчетная скорость движения

-30 км/ч

Ширина обочин

-1,0м

Ширина проезжей части

-6,0м

Ширина земляного полотна

-8,0м

Число полос движения

-2

Поперечный уклон проезжей части

-15‰

Наименьшее расстояние видимости:

-для остановки

-40м

-встречного автомобиля

-60м

Тип дорожной одежды

-переходный

Вид покрытия

-гравий

Сметная стоимость ремонта составляет 342,43 тыс.руб. в текущих ценах по состоянию на 4 кв. 2011 года.
Глава Онотского

муниципального образования

И.В. Федотов